
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Города Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида №46 «Солнышко» 

 

ПРИКАЗ 

От 22.02.2024 г.                               г. Керчь                                           № 41-о 

 

О внесении изменений в Положение  

о порядке  приема на обучение  

детей в  МБДОУ г. Керчи РК  

«Детский сад комбинированного    

вида №46 «Солнышко» от 13.06.2023 г. 
 

       Во исполнение Федерального закона Российской федерации от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 

06.07.2015 г. № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

15 мая 2020 г. № 236, Приказа Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2024 г. Приложение 1 Положения о 

порядке  приема на обучение детей в  МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №46 «Солнышко» от 13.06.2023 г. в новой редакции 

(Приложение 1 к настоящему приказу) 

2. Считать утратившим силу Приложение 1 Положения о порядке  приема на 

обучение детей в  МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного 

вида №46 «Солнышко» от 13.06.2023 г. 

3. Копию приказа и Приложение 1 Положения о порядке  приема на обучение 

детей в  МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №46 

«Солнышко» от 13.06.2023 г. в новой редакции опубликовать на 

официальном сайте учреждения 

Срок: до 01.04.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

и.о заведующего                                                    Т.В. Григорова 

 
«Ознакомлен» Ю.П. Пугачёва 

 

 

 

 



                                                                              Приложение 1 к приказу от 22.02.2024 г.№ 41-о 

 
рег№______________                                                                                                                                                                                   

 

                                                                                                                         Заведующему МБДОУ г. Керчи РК  «Детский сад  

                                                                                                                                    комбинированного вида №46 «Солнышко»   

                                                                                                    _________________________________ 
                                                                                                                от ____________________________________________ 

 указать ФИО полностью в родительном падеже 

______________________________________________________________________    

реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

контактный телефон, эл адрес почты_______________________________________   

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

Прошу принять  моего ребенка__________________________________________________________________________ 

                                                                               (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, место рождения) 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

место регистрации ребенка_____________________________________________________________________________ 

место проживания ребенка_____________________________________________________________________________ 

реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка 

____________________________________________________________ 

реквизиты коллегиального заключения ПМПК ________________________________________________________________________ 

реквизиты документа, подтверждающего установление, опеку (при наличии) 

Ф.И.О., отца (матери), телефон____________________________________________________________ 
 ____________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Учреждение города Керчи Республики Крым «Детский 

сад комбинированного вида №46 «Солнышко» на обучение по образовательной/адаптированной 

образовательной программе дошкольного образования для детей с ОВЗ и (или) создании специальных условий для 

организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 

инвалида (при наличии); 

в группу ________________________________направленности ____________________________________________________ 

                                              (№ группы, возрастная категория) 
с «___» ______ 20____ г. 

Режим пребывания ребенка ______________________________________________________________ 

В соответствии   с частью  2 статьи 11 Закона Республики Крым от 06.07.2015г№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в 

Республике Крым»  прошу организовать обучение для моего сына (дочери) на     __________________________    

языке 

Дополнительно сообщаю 

(прилагаю):______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

 (сведения, подтверждающие наличие льготы, статуса ребенка-инвалида, одинокого родителя и др.)  

 

«_______» __________________                                                                                                         

____________________________ (подпись) 

 

С Уставом, образовательной/ адаптированной образовательной программой, Лицензией на осуществление 

образовательной деятельности, Порядком установления и взимания родительской платы, с Правилами внутреннего 

распорядка воспитанников, с сайтом  ДОУ  https://46kerch.tvoysadik.ru/ и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников Учреждения 

ознакомлен(а) 

__________________________/________________/ 

        подпись                                               расшифровка     

Даю согласие на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования   

  __________________________/________________/ 

        подпись                                               расшифровка                                                                     

Даю согласие на психологическое сопровождение ребёнка в МБДОУ                                                    

  __________________________/________________/ 

        подпись                                               расшифровка                                                                     

«____» _____________________ 20___ года 


